a menor accidentada en centro comercial durante 
terremoto de 2015 (en este caso no se publicó el rol de la 
causa por ser una causa con menores de edad)

El Primer Juzgado de Letras de La Serena condenó a centro 
comercial Plaza La Serena S.A., a pagar una indemnización 
total de $61.000.000 (sesenta y un millones de pesos) 
a la familia y a la víctima menor de edad que resultó 
seriamente lesionada, al recibir un golpe en la cabeza de 
un vidrio que se desprendió durante movimiento telúrico 
que se registró en septiembre de 2015, en la comuna. 

“El daño cuya reparación se demanda, se produjo

[...]

La Corte de Apelaciones de San Miguel confirmó la 
sentencia que condenó a la Municipalidad de Padre 
Hurtado a pagar una indemnización de $90.000.000 
(noventa millones de pesos), por concepto de daño 
moral, a los familiares de pasajera fallecida, y $15.000.000 
(quince millones de pesos) a pasajero que resultó 
policontuso, en el accidente de tránsito registrado en 
noviembre de 2009, en la comuna.

Rol 656-2018

La Corte de Apelaciones de San Miguel acogió –el 
miércoles 16 de enero– el recurso de nulidad presentado 
por la empresa Azul Azul S.A.